
 

         Izlazi prema potrebi                               Broj  9          Godina LII.                 Karlovac,  17.  svibnja  2019.  

 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA  
 

Str. 
 
134. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca  

za 2018. godinu         735. 
 
135. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o provedbenim programima u području socijalne skrbi,  

zdravstva i međugeneracijske solidarnosti u 2018. godini    745. 
 
136. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Karlovačke športske zajednice za 2018. godinu  746. 
 
137. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice tehničke kulture Karlovac za 2018. godinu 746. 
 
138. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o školstvu za 2018. godinu     746. 
 
139. ODLUKA   o uvjetima odobravanja oslobađanja od plaćanja komunalog doprinosa u  

pojedinačnim slučajevima        747. 
 
140. ODLUKA   o provedbi postupka nabave za izvođenje radova uređenja nogometnog igrališta  

s prirodnim travnjakom na stadionu Branko Čavlović -  Čavlek    749. 
 
141. ODLUKA   o prodaji nekretnine u Karlovcu u naselju Švarča, oznake k.č. br. 3378/1,  k.o.  

Karlovac II         750. 
    

142. RJEŠENJE   o razrješenju ravnatelja Gradskog kazališta „Zorin dom“    750. 
 
143. RJEŠENJE   o imenovanju ravnatelja Gradskog kazališta „Zorin dom“    751. 
 
     

 
 
           

GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
144. ODLUKA  kojom se utvrđuje lokacija za kupanje i trajanje sezone kupanja   752. 
 
145. ZAKLJUČAK  o davanju prethodne suglasnosti na Cjenik usluge ukopa pokojnika trgovačkog  

društva Zelenilo d.o.o. Karlovac       752. 
 



735 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 
 
134. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 25. sjednici održanoj dana 17. svibnja 2019. godine donijelo sljedeći            

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 Prihvaća se “Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2018. godinu” 
koje se nalazi u privitku ovoga Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 
 

II 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-3                          
Karlovac, 17.  svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA KARLOVCA ZA 2018. 
GODINU 

 
Na temelju odredbi Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN  47/90, 27/93 i 38/09) Program javnih 
potreba u kulturi Grada Karlovca za 2018. godinu predstavlja temeljni akt namjenskog raspoređivanja sredstava i 
sastavni je dio Proračuna grada Karlovca. 
Sukladno navedenom Zakonu Grad Karlovac je putem nadležnog Odjela objavio Javni poziv za sufinanciranje 
javnih potreba u kulturi Grada Karlovca za 2018. godinu. 
 
Poziv je bio otvoren od 4.7.2017. godine u trajanju od 40 dana od dana objave, objavljen je na mrežnim 
stranicama Grada Karlovca, a na poziv je pristiglo 48 prijava sa 135 prijedloga programa. Za ponuđene programe 
zatražena su ukupna sredstva u iznosu od 26.718,551,50 kune, od čega iz Gradskog proračuna 5.915.851,05 
kuna. 
Prijedloge programa prispjelih na Poziv obradila su i dala svoje mišljenje Kulturna vijeća, kao i svake godine. Pri 
utvrđivanju Programa javnih potreba, rad se temeljio na Odluci o kriterijima za utvrđivanje programa i načinu 
financiranja javnih potreba u kulturi grada Karlovca, KLASA: 020-04/13-01/1143, URBROJ: 2133/01-06/05-13-1 
koju je donio Gradonačelnik dana 19.12.2013. godine.  
 
Program javnih potreba u kulturi čine programi ustanova u kulturi čiji je osnivač Grad Karlovac, programi udruga 
građana, te programi drugih pravnih i fizičkih osoba. Ovim Programom u 2018. godini u Proračunu Grada 
Karlovca planirane su javne potrebe u kulturi u ukupnom iznosu od 2.020.000,00 kuna, kako slijedi: 
 
I. PROGRAMI USTANOVA U KULTURI, KOJIMA JE OSNIVAČ GRAD KARLOVAC: 
- Gradska knjižnica „Ivan Goran Kovačić“ – program A06 6005 aktivnost A600011 – programska djelatnost, u 
iznosu od 390.000,00 kuna 
- Gradski muzej Karlovac – program A06 6005 aktivnost A600011 – programska djelatnost,  u iznosu od 
400.000,00 kuna 
- Gradsko kazalište „Zorin dom“– program A06 6005 aktivnost A600011 – programska djelatnost, u iznosu od 
450.000,00 kuna 
 
II. PROGRAMI JAVNIH POTREBA U KULTURI – OSTALI KORISNICI:  
-A06 6006 aktivnost A600001, planiran u iznosu od 780.000,00 kuna, koji se odnose na djelatnosti udruga i 
društava u kulturi i ostale kulturne aktivnosti i projekte. 



736 
 

 
Program javnih potreba u kulturi Grada Karlovca za 2018. godinu u iznosu od 2.020.000,00 kuna, donesen je na 
6. sjednici Gradskog vijeća KLASA: 021-05/17-01/10, URBROJ: 2133/01-01/01-17-18 dana 14.12.2017. godine.  
Program javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2018. godinu (Glasnik Grada Karlovca br. 20/17, 18/18,15/18, 
08/18, 05/18) imao je ukupno tijekom godine četiri izmjene i dopune Programa, prva izmjena bila je prenamjena 
sredstava, drugom su se ukupna sredstva Programa javnih potreba u kulturi umanjila za 20.000,00 kuna, a treća 
i četvrta izmjena i dopuna bile su prenamjene sredstava. 
 
 

NAMJENA PLANIRANI IZNOS/kuna UTROŠENI IZNOS/kuna 

1. Programska djelatnost 
ustanova 

1.240.000,00 1.228.742,46 

2. Programska djelatnost ostalih 
korisnika (udruge) 

730.000,00 714.714,59 

3. Neraspoređena sredstva 30.000,00 29.996,00 

UKUPNO 2.000.000,00 1.973.453,05 
 
 
USTANOVE KULTURE GRADA KARLOVCA 
 
Glavni nositelji kulturnih događanja u gradu su ustanove kulture kojima je Grad osnivač: Gradska knjižnica „Ivan 
Goran Kovačić“, Gradski muzej Karlovac i Gradsko kazalište „Zorin dom“. Kompletna njihova djelatnost i 
financijsko poslovanje odvijaju se kroz sustav Lokalne riznice Grada Karlovca što omogućuje jako dobru kontrolu. 
O svome radu u protekloj godini ustanove podnose izvješće Gradskom vijeću Grada Karlovca, a ovdje je 
prikazana njihova programska djelatnost u 2018. godini.  
 
Gradska knjižnica „Ivan Goran Kovačić“ 
 
Danas je Gradska knjižnica „Ivan Goran Kovačić“ centralno informacijsko središte koje daje slobodan pristup 
cjelokupnom znanju osiguravajući građu na svim medijima kako bi zadovoljila obrazovne i informacijske potrebe 
svojih korisnika, mjesto na kojem se međusobno povezuje i osigurava pristup lokalnim, regionalnim i globalnim 
izvorima znanja i informacija. Ona je mjesto cijelo-životnog učenja i razvijanja svih vrsta pismenosti, kulturno 
središte i mjesto susreta građana lokalne sredine čime utječe na poboljšanje kvalitete života građana, ali i 
gospodarskog i društvenog razvoja lokalne zajednice i društva u cjelini. 
U prostorima Knjižnice odvijaju se raznovrsni kulturni, obrazovni i informativni programi za sve skupine korisnika i 
na svim odjelima pod vodstvom diplomiranih knjižničara. 
 Sljedeći programi financirani su kroz Program javnih potreba u kulturi grada Karlovca: 
 
 

PROGRAMSKA DJELATNOST UTROŠENI IZNOS/kuna 

1. Nabava knjižne i neknjižne građe 290.000,00 

2. Poticanje čitanja i korištenja knjižnice 26.000,00 

3. Knjižnica za mlade 9.000,00 

4. Digitalizacija fonda Zavičajne zbirke 4.996,25 

5. Obilježavanje 180.-te obljetnice GK 23.000,00 

6. Informatizacija poslovanja 10.000,00 

7. Dani Slavka Mihalića 6.000,00 

8. Reprint slikovnice Slavka Mihalića „Djevojčica i 
pjesma“ 

6.000,00 



737 
 

9. Izdavanje monografije „Ilirsko čitanje društvo – 
društvo narodne čitaonice“ 

15.000,00 

UKUPNO 389.996,25 
 
Gradski muzej Karlovac 
 
Gradski muzej Karlovac kao javna i neprofitna ustanova obavlja djelatnost prikupljanja, zaštite, istraživanja, 
dokumentiranja i prezentiranja predmeta  baštine i suvremene umjetnosti. 
Muzej djeluje na nekoliko lokacija, organiziran je u sedam odjela i skrbi o 44 zbirki.  
Sljedeći programi financirani su kroz Program javnih potreba u kulturi grada Karlovca: 
 
 

PROGRAMSKA DJELATNOST UTROŠENI IZNOS/kuna 

1. Osnivanje entomološke zbirke GMK-a 15.000,00 

2. Otkup prirodoslovne građe u kategoriji – 
entomologija, geologija, botanika i ihtiologija 

5.000,00 

3. Terensko prikupljanje geološke građe za geološko-
paleontološku zbirku GMK-a 

7.000,00 

4. Izrada elaborata i restauracija muzejske građe 
Povijesnog odjela 

25.000,00 

5. Otkupi građe za zbirke Povijesnog odjela 5.000,00 

6. Otkup građe – Odjel Domovinskog rata 5.300,00 

7. Otkup etnografske građe 18.000,00 

8. Izvođenje konzervatorsko-restauratorskih radova na 
slikama 

13.162,36 

9. Izvođenje konzervatorsko-restauratorskih radova na 
umjetninama na papiru 

13.800,00 

10. Kupnja umjetnina za potrebe zbirki Galerijskog 
odjela 

6.000,00 

11. Preventivna zaštita i fotografiranje predmeta zbirki 
Galerijskog odjela 

10.622,90 

12. Otkup građe – Odjel kulturne povijesti 2.465,00 

13. Izložba dječjih radova povodom međunarodnog 
Dana muzeja 2018. 

2.053,80 

14. Izložba PHPD Zora 12.249,80 

15. Izložba „U najboljem društvu“ 26.020,26 

16. Izložba „Lapidarij GMK“ 8.324,00 

17. Izložba Hrvatski ratni plakat 4.535,00 

18. Izložba slika Apstrakcije iz rijeke Une, ak. slikar 
Ahmet Ibukić  

14.908,52 



738 
 

19. Izložba slika mladih ak. slikara Ive Katušin i 
Dalibora Jurasa 

5.805,62 

20. Izložba slika korejske ak. slikarice Ji Suk Baek 12.000,00 

21. Izložba slika na temu more – Ratko Janjić Jobo 12.919,63 

22. Izložba novih radova ak. slikara Roberta Šimraka 17.773,99 

23. Izložba Zvijezda, Karlovac, Leonardo i ja – Saša 
Stubičar 

16.980,34 

24. Ciklus entomoloških radionica 2.989,66 

25. Likovne radionice Od šume se ne vidi šuma 978,49 

26. Radionica izrade čipke 4.374,02 

27. Edukativni program uz izložbu Roberta Šimraka 4.131,25 

28. Edukativni program uz izložbu 180 godina u 
najboljem društvu  

1.204,40 

29. Adventska radionica: izrada ukrasnog papira za 
zamatanje poklona 

432,80 

30. Noć muzeja 7.807,22 

31.Virtualni muzej karlovačke industrijske baštine 6.975,00 

32. Digitalizacija Zbirke dokumentarne građe – 
nastavak programa 

40.000,00 

33. Istraživanje – obitelj Türk i spomenici NOB-a 4.650,00 

34. Kliofest – predavanja iz karlovačke povijesti 3.500,02 

35. Terensko i arhivsko istraživanje - etnologija 3.000,00 

36. Pripremni radovi za izložbu Pejzaži hrvatskih 
umjetnika karlovačke provenijencije 

4.544,86 

37. Istraživanje slika Vjekoslava Karasa 25.000,00 

38. Glas GMK-a 2018. 20.000,00 

UKUPNO 389.864,07 
 
 
Gradsko kazalište Zorin dom 
 
Prema Statutu djelatnost Kazališta jest priprema i organizacija, te javno izvođenje dramskih, glazbeno-scenskih, 
lutkarskih i drugih scenskih djela, organizacija gostovanja, te pružanje usluga prilikom  izvedbi kazališnih 
predstava i koncerata, likovnih manifestacija i ostalih kulturno-umjetničkih djelatnosti, kao i  promicanje 
kreativnosti  stanovnika Karlovca i Karlovačke županije kroz vlastite studije i grupe (Dramski studio, Baletni 
studio, PHPD „Zora“) i pružanje pomoći kulturno-umjetničkim društvima i grupama. 
Sljedeći programi financirani su kroz Program javnih potreba u kulturi grada Karlovca: 
 
 

PROGRAMSKA DJELATNOST UTROŠENI IZNOS/kuna 
1. Redovna djelatnost PHPD „Zora“  76.500,00 



739 
 

2. Dječji zbor „Zorica“ 7.610,19 
3. Redovna djelatnost baletnog studija 39.763,00 
4. Gostujući koncertni program 39.536,29 
5. Redovna djelatnost dramskog studija 50.000,00 
6. Profesionalna dramska produkcija 184.972,66 
7. Gostujući kazališni programi 50.500,00 
UKUPNO 448.882,14 
 
 
 
OSTALI KORISNICI 
 
Među ustanovama kojima Grad Karlovac nije osnivač, ističe se dugogodišnja kvalitetna suradnja i potpora 
Glazbenoj školi Karlovac i njezinom Karlovačkom komornom orkestru, Centru za pružanje usluga u zajednici 
„Vladimir Nazor“ i Državnom arhivu u Karlovcu. 
 
Od programa ostalih korisnika, ističu se jaki kulturno-umjetnički amaterizam i dakako veća događanja revijalnog i 
festivalskog karaktera koja su već prepoznatljiva za naš grad, te su zbog velikog broja sudionika i gostiju 
obvezno sufinancirana i iz drugih izvora: 
 

KORISNICI UTROŠENI IZNOS/kuna 

1. Gradska knjižnica „Ivan Goran Kovačić“ 389.996,25 

2. Gradski muzej Karlovac 389.864,07 

3. Gradsko kazalište „Zorin dom“ 448.882,14 

UKUPNO 1.228.742,46 

4. Ostali korisnici  714.714,59 

5. Neraspoređena sredstva  29.996,00 

SVEUKUPNO 1.973.453,05 
 
 
Zajednica organizacija amaterskih kulturnih djelatnosti (ZOAKD) grada Karlovca 
 
U Zajednicu organizacija amaterskih kulturnih djelatnosti Karlovac, kao krovnu udrugu kulturno-umjetničkog 
amaterizma u gradu Karlovcu, koja djeluje neprekidno od 1948. godine, učlanjeno je 35 udruga i amaterskih 
kulturno-umjetničkih društava s više od 1000 aktivnih članova. 
Riječ je o folklornim i plesnim ansamblima, pjevačkim zborovima i malim vokalnim sastavima, tamburaškim 
orkestrima, likovnim udrugama i društvima za promicanje kulture življenja. 
Najveći broj udruga sudjeluje stalno ili povremeno u akcijama Zajednice (smotrama, seminarima i radionicama, 
koristeći bogati fundus glazbenih, folklornih i likovnih djela). 
Izvršeni su sljedeći programi uz stalnu organizacijsku i logističku pomoć članicama udrugama: 
1. Božićni koncert „Narodi nam se Kralj nebeski“ 
2. Županijska smotra tamburaških orkestara i malih sastava 
3. Županijska smotra dječjeg folklora 
4. Županijska smotra pjevačkih zborova i vokalnih grupa 
5. Županijska smotra puhačkih orkestara 
6. Županijski susret plesnih ansambala 
7. Festival kazališnih amatera KAŽUP 
8. Karlovačka smotra izvornog folklora 
9. Večer tradicijske glazbe - Večer selskih gucov 
10. Državni susret vokalnih grupa 
11. Državni susret tamburaških orkestara 
12. Državni susret kazališnih amatera  
13. Stručno usavršavanje voditelja vokalnih grupa 
14. Stručno usavršavanje voditelja dječjeg folklora 
15. Stručno usavršavanje voditelja folklornih skupina 
16. Stručno usavršavanje voditelja tamburaških orkestara i malih sastava 
17. Seminari i radionice – guci i rozganje 



740 
 

18. Seminari i radionice – knjiganje krila i štikanje 
19. Seminar za dirigente pjevačkih zborova 
20. Sufinanciranje sudjelovanja članica ZOAKD-a na manifestacijama državnog značaja – državni festivali i 

smotre folklora i državni susret plesnih ansambala 
21. Hrvatski dječji festival 
22. Državni susret mažoret timova 
23. Državni susret pjevačkih zborova 
24. Susret likovnih stvaralaca 
25. ZAMP 
 
Za naprijed navedene programe dodijeljena su  u 2018. godini sredstva u visini od 90.000,00 kuna, a od toga 
utrošeno je 74.714,59 kuna.  
 
Udruge civilnog društva u području kulture u gradu izrazito su aktivne, provode visoko kvalitetne dugovječne 
programe kao što su Filmska revija mladeži i Four River Film Festival, Međunarodni festival folklora, Festival 
moderne elektroničke glazbe i video izričaja LED FEST, Hibridni grad i Udar groma – festival suvremene glazbe, 
Foto dani mladih – regionalni festival fotografije, Međunarodni etno jazz festival, KDF - Karlovac Dance Festival i 
druge, uz porast umrežavanja, suradnje kako udruga međusobno, tako i udruga s ustanovama kulture.   
 
 

DJELATNOSTI UTROŠENI IZNOS/kuna 

A) Glazbena i glazbeno – scenska djelatnost 425.361,07 

B) Dramska i plesna umjetnost, te izvedbene 
umjetnosti 

403.235,66 

C) Knjižna, nakladnička i knjižarska djelatnost 501.996,25 

D) Vizualne umjetnosti 417.864,07 

E) Inovativne umjetničke i kulturne prakse i 
međunarodna kulturna suradnja 

195.000,00 

UKUPNO 1.943.457,05 

Neraspoređena sredstva 29.996,00 

SVEUKUPNO 1.973.453,05 
 
Glazbena škola Karlovac u 2018. godini bila je nositelj mnogih programa.  

Organizirala je 19. međunarodnu školu gitare koja se održala od 23.6. 2018. – 1.7.2018. godine. U 9 
dana trajanja organizirano je 6 programa na različitim lokacijama u Karlovcu, Ozlju, Selcu, Duga Resi i Ogulinu. 
U programima su sudjelovali polaznici iz Amerike, Meksika, Rusije, Slovenije i Hrvatske, kao i brojni gosti: gitarst 
Petrit Ceku, nekadašnji polaznici Ljetne škole gitare Doris Brajaković, Roko Bunčić i Marija Žgela, Karlovački 
komorni orkestar Glazbene škole Karlovac, Trio Lončar, gitarist Žarko Ignjatović i gitarist Andrew Blanch.  

Organiziran je program „6. Karlovac piano festival i 5. Karlovac međunarodno pijanističko natjecanje“ 
koji se održao od 7.–15.7.2018. godine. Aktivni polaznici Piano festivala i natjecanja, došli su iz Hrvatske, 
Ukrajine, Poljske, Španjolske, Švicarske, Italije, Slovenije, Srbije, Kine i SAD-a. S polaznicima su radili vrhunski 
profesori Silvije Vidović, Vladimir Viardo i Vladimir Ovchinnikov.  

Program „Koncertna aktivnost“ proveden je od 23. i 24. ožujka 2018. godine u sklopu kojeg je održana 
„Noć glazbe i Kava s Bachom“. U „Noći glazbe“ koncerti su se održavali cijelo poslijepodne i dobar dio noći 23. 
ožujka, a izvođači su bili učenici Glazbene škole Karlovac, ali i njihovi profesori, kao i Karlovački komorni 
orkestar. Na „Kavi s Bachom“, u subotu 24.3.2018., karlovački ugostiteljski objekti puštali su jazz, blues i rock 
obrade Bachovih skladbi od 10:00 do 12:00 sati. 
U sklopu „Koncertne aktivnosti“ održan je i koncert „Francuski poljubac“ 8.3.2018. godine u izvedbi „Sinfonietta 
orkestra“ Glazbene škole Karlovac kojem su na repertoaru bila djela većinom francuskih skladatelja romantične 
tematike i atmosfere. 

Program „Redovna djelatnost Karlovačkog komornog orkestra“ održao se 20. prosinca 2018. godine 
kada je u Gradskom kazalištu „Zorin dom“ održan koncert Simfonijskog orkestra Glazbene škole Karlovac pod 
nazivom „Božićna bajka“. Orkestrom je ravnao Veton Marevci, nekadašnji učenik Glazbene škole Karlovac. Na 
programu su bile najpoznatije klasične kompozicije koje se izvode u predblagdansko vrijeme, kao i 
bezvremenska suita Orašar. 
 



741 
 

Folklorni ansambl „Matija Gubec“ je tijekom 2018. godine u sklopu programa „Redovne djelatnosti i koncerti u 
2018. godini“ organizirao samostalne cjelovečernje koncerte i nastupe svoje folkolrne, pjevačke i tamburaške 
sekcije diljem Hrvatske. Od 1.–7.7.2018. „Matija Gubec“ je u Karlovcu organizirao 21. Međunarodni festival 
folklora, jedini CIOFF festival u Hrvatskoj koji ugošćuje sudionike iz cijelog svijeta te pridonosi kulturnoj razmjeni, 
osvještenosti i turističkoj ponudi Grada i Županije.  
 
Puhački orkestar grada Karlovca u 2018. godini proveo je svoj program „Redoviti program rada u 2018. godini“. 
Uz redovne probe koje su se održavale tokom cijele godine, Orkestar je nastupao na raznim manifestacijama i 
događanjima koji su se odvijali u Karlovcu i Karlovačkoj županiji: od nastupa na 19. smotri puhačkih orkestara, 
12. međunarodnom festivalu puhačkih orkestara, nastupa u sklopu otvaranja proslave 439. rođendana grada 
Karlovca, osvajanju brončane plakete na 32. Susretu hrvatskih puhačkih orkestara u Novom Vinodolskom, 
nastupa u povorci otvorenja Dana piva, te samostalnog cjelovečernjeg koncerta „Gradu na dar“ održanom u 
Glazbenom paviljonu i mnogim drugim javnim nastupima. 
 
Karlovački tamburaški orkestar je u 2018. godini proveo dva programa. Program „Redovna djelatnost“ se provodi 
s ciljem održavanja kontinuiteta rada KTO-a kroz cijelu godinu kroz održavanje postojećih i kupnju novih 
instrumenata i stručno usavršavanje voditelja orkestra na seminarima. Drugi program orkestra je Koncert 
„Karlovčanima s ljubavlju – Jesen stiže dunjo moja“ koji se održao 23.9.2018. godine u Gradskom kazalištu Zorin 
dom pod ravnanjem dirigenta Alena Blaževića uz nastup mnogobrojnih gostiju izvođača (Željka Galović, Tomica 
Jambrošić, Milan Prša, Marija Monić). U sklopu ovog programa i dječji tamburaški orkestar Karlovačkog 
tamburaškog orkestra izveo je dvije skladbe. 
 
Zbor Chorus Carolostadien je u 2018. godini organizirao jedan program. Radi se o Svečanom koncertu povodom 
20. obljetnice zbora pod nazivom „Čarobnih 20“ koji je održan 13.11.2018. godine u Gradskom kazalištu Zorin 
dom. Uz zbor Chorus Carolostadien, na koncertu su nastupili i gosti: Vokalni ansambl KUD-a Klek Ogulin, Plesni 
klub st.ART, Karlovačke mažoretkinje, posebni “Ansambl obljetnice”, zagrebački gudački komorni sastav Vortex 
Strings, te kao solisti Domagoj Guščić na glasoviru i klarinetist Marko Zavišić 
 
Matica umirovljenika Karlovac u 2018. godini organizirala je koncert iz ciklusa „Umirovljenici  svome gradu“ pod 
nazivom „Kol'ko kaplic tolko let.“ Koncert je održan u Gradskom kazalištu „Zorin dom“ 9. 11.2018. Osim 
Tamburaškog orkestra glazbene sekcije Matice umirovljenika, gosti na koncertu bili su i vokalno-instrumentalni 
sastav „Kraljevi ulice“ i Mješoviti pjevački zbor umirovljenika „Vid Rukavina“. 
 
Mješoviti pjevački zbor umirovljenika „Vid Rukavina“ je u 2018. godini organizirao 6. međužupanijski susret 
zborova umirovljenika u Karlovcu. Susret je održan 25.11.2018. u Domu Hrvatske vojske „Zrinski“ Karlovac, a 
sudjelovali su zborovi iz Čakovca, Preloga, Pule; Ogulina, Duga Rese, Slunja i Karlovca. 
 
Dječji zbor Cicibani je tijekom 2018. godine proveo program Redoviti rad i nastupi s ciljem edukacije djece kroz 
glazbeni izričaj, razvijanja dječjeg zbornog pjevanja, popularizacije i promocije dječje glazbe, odgoja i 
obrazovanja novih članova zbora, a uz to su se održali i nastupi zbora na raznim manifestacijama (festival Neki 
novi klinci u Novom Vinodolskom i Crikvenici, 28. međunarodni dječji festival Mali Split itd.). Redovito nastupaju 
na Hrvatskom dječjem festivalu. 
 
Folklorna družina „Vuga“ je u 2018. godini organizirala cjelovečernji koncert  pod nazivom „Miriše na ljeto i 
tradiciju“. Koncert je održan 20.6. 2018. u Glazbenom paviljonu, a gost koncerta bio je Tamburaški sastav 
„Boemi“.  
 
KA-MATRIX – Udruga za društveni razvoj u 2018. godini organizirala je Festival suvremene glazbe - Udar groma 
2018. U sklopu programa organizirani su večernji koncerti 26. i 27.10.2018. u prostoru Male Scene Hrvatskog 
doma na kojima su nastupali punk i metal izvođači,a istovremeno je organiziran sajam „Uradi sam“ na kojem su 
gostovali umjetnici koji djeluju kao nezavisni izdavači sa promotivnim proizvodima. Osim glazbenih večeri, 
organizirana je projekcija dokumentarnog filma nezavisne scene „Glasgow Underground Music Scene“ koji 
tematizira Glasgowov jedinstveni buntovni karakter i umjetnički perofrmans na kojemu su se pred okupljenima 
izrađivali otisci unaprijed pripremljenog dizajna (demonstracija ručnog sitotiska).  

Nova kultura_Hibridni Grad 018 je još jedan program proveden tijekom 2018. godine od strane udruge 
KA-MATRIX. Program je proveden na raznim lokacijama u gradu Karlovcu (Mala scena Hrvatskog doma, Galerija 
ZILIK, DK centar Mala urbana zajednica, Trg bana Josipa Jelačića), a odnosio se na otvaranje novih pogleda na 
utjecaj dizajna, ulične umjetnosti, kao i svakodnevnih predmeta na umjetničko, kulturno i društveno okruženje. 
This Town Needs Posters – izložba plakata i artist talk, Artbeat/sticker muzej – street art umjetnost kao urbani 
fenomen te Mane Mei: Kud puklo da puklo (Pik traka) – eksperiment kroz uličnu intervenciju ukazuju na nove 
formate korištenja ulične umjetnosti dok Consume – vizualni marketing u suvremenom društvu; Ne igra na sreću 
te TV wall – umjetnička instalacija pozivaju na kritičko promišljanje današnjeg društva kroz vizualnu sferu. 
 
Umjetnička organizacija „Lepeza“ je u 2018. godini realizirala je dio glazbenog programa istraživanja slavenske 
mitologije na temeljima programa „(O)kruženje žene, dah i duh hrvatske mitologije“, istražujući motive iz priče o 
Juraju i Mari u hrvatskim folklornim pjesmama. Ostvareni su glazbeni aranžmani za pjesme „Lijepa Mara“, 



742 
 

„Kukuvačica“, „Senjicu senjala“, „Trun se truni“, „Pitam tebe Maro“, „Nesi lepa gora“, „Črna gora“. U studiju 
„Podmornica“ je snimljena „Lijepa Mara“. Projekt se nastavlja. 
 
Vokalna gupa „Karlovčanke“ provela je u 2018. godini program „Dalmacija u gradu na četiri rijeke“ koji se održao 
4.12.2018. u Gradskoj knjižnici Ivan Goran Kovačić. Programom se željelo obogatiti kulturnu ponudu Karlovca 
popularnim pjesmama koje govore o Dalmaciji, ali koje nisu izričito klapske, već su postale tradicijske popularne 
pjesme koje su izvodili poznati estradni umjetnici (Oliver Dragojević, Meri Cetinić, Jasna Zlokić i drugi). Na 
koncertu su nastupili i gosti, Ženska vokalna grupa „Slunjanke“ iz Slunja. 
 
Udruga Carpe diem je u 2018. godini provela program „Okupacija Radićeve“, glazbeno–scenski događaj koji se 
održao od 1.5- 30.9.2018., te je okupio veći broj umjetnika različitih profila kako bi se oživjela Radićeva ulica kroz 
umjetnički i kulturni program.  
Drugi program koji je udruga Carpe Diem u 2018. godini realizirala su „Kulturne večeri kod Putnika“. Ovim 
događanjima cilj je oživljavanje karlovačke Zvijezde, posebno Radićeve ulice. Program je obuhvatio akustične 
svirke, plesne i kazališne improvizacije, performanse, kazališne predstave, projekcije dokumentarnih filmova, 
književne večeri te različite radionice za djecu i mlade.  
 
Udruga za promicanje alternativne kulture Karlovac provela je u 2018. program pod nazivom „Snimanje novog 
albuma karlovačkog benda EoT“. Snimljeni album izdan je od strane najveće diskografske kuće na ovim 
prostorima – Menart. Uslijedila je vrlo uspješna promocija albuma koja se nastavlja iu 2019. godini. 
 
Kulturno umjetničko društvo „Rečica“ provelo je program „Obilježavanje 95. obljetnice postojanja KUD-a 
'Rečica'“, u sklopu kojeg je održan svečani koncert povodom 95. obljetnice neprekinutog djelovanja KUD-a 
Rečica. Koncert je održan u Zorin domu, a sudjelovali su i KUD Sv. Juraj iz Draganića, Folklorna družina VUGA 
iz Karlovca, te Vokalni sastav Pleter iz Novog Mesta. Na događanju je bilo tristotinjak posjetitelja. 
 
Karlovački vokalni oktet proveo je program naziva „Proslava 60 godina Okteta“. Svečani koncert planiran u 
sklopu programa održan je 21.11.2018. u Zorin domu, a kao gosti nastupili su Karlovački tamburaški orkestar i 
Vokalna grupa "Karlovčanke". 
 
Centar za plesnu i izvedbenu umjetnost F.R.E.E. D.A.N.C.E. Karlovac u 2018. godini proveo je dva programa u 
sklopu Karlovac Dance Festivala 008. Prvi program, hrvatska gostovanja je koncipiran kroz 4 edicije: proljetnu 
ediciju posvećenu suvremenom plesnom stvaralaštvu za djecu i mlade, ljetnu ediciju posvećenu međunarodnoj i 
lokalnoj suradnji, edukaciji i produkciji i jesensko/zimsku posvećenu hrvatskim autorima i karlovačkoj produkciji. 
Programi su održani na različitim lokacijama u gradu (Gradsko kazalište „Zorin dom“, Atelje suvremenog plesa, 
Mala scena Hrvatskog doma, Stara gradska jezgra Zvijezda, lokacije na rijeci Korani). Na festivalu je ukupno 
gostovalo 130 umjetnika i stručnih suradnika kroz mnoštvo predstava, radionica, video-projekcija, razgovora s 
publikom, kako bi pridonio razvoju suvremenog plesa i njegove publike i obuhvatio što veći broj i različite skupine 
korisnika. Program međunarodne suradnje i gostovanja bio je raspoređen u tri izdanja (edicije) čiji je glavni dio 
održavanje i izvedba predstava  suvremenog plesa, uz popratne aktivnosti kao što su edukativne radionice, 
improvizacije, rezidencije, video projektcije, umjetničke suradnje i festivalski rezidencijalni projekti, te off program.  
 
Studio za plesnu edukaciju i umjetničko stvaralaštvo STUDIO DVADESETTRI je tijekom 2018. godine proveo 
program Redovita djelatnost. Kroz program realizirani su edukacijski programi za djecu, mlade i odrasle, 
realizirani su programi Zimske i Završne ljetne produkcije, obilježavanje Svjetskog dana plesa. Od dodatnih 
programa realiziran je program za obilježavanje Dana grada i program animacije „Ljeto na Foginovom“. 
 
Bratstvo svetog Mihovila u 2018. godini organizirao je Sajam vlastelinstva Dubovac. Ovo je 14. turističko–
edukativno i kulturno-povijesni sajam koji se održao od  2.5–3.6. na Starom gradu Dubovac. Glavni sajmeni da 
bio je 27.5.2018. Za vrijeme trajanja Sajma održane su edukativno-zabavne aktivnosti za djecu te zabavno-
animacijski program za širu javnost (igrokazi, radionice, prezentacija plesova, čitanje kajkavskih pjesama i 
drugo). 
 
Radar d.o.o. u 2018. godini proveo je program „Film za van 2018.“. Održan je u atriju Starog grada Dubovca u 
Karlovcu od 18.6. do 22.6.2018. s programom aktualnih i pretpremijernih filmova. Na programu su bili „Oceanovih 
8“, „Jurski svijet: Pad kraljevstva“, „Izbavitelji 2“, „Zarobljeni u Siriji“, „Naslijeđeno zlo“, „Smrt Staljina“ i „Deadpool 
2“. Na programima je sudjelovalo preko 900 posjetitelja.  
 
Ogranak Matice hrvatske u Karlovcu je tijekom 2018. godine proveo program „Izdavanje časopisa 'Svjetlo'“. 
„Svjetlo“ je časopis za kulturu, umjetnost i društvena zbivanja grada Karlovca. Prvi je dvobroj objavljen u ljeto 
2018. godine, a osim redovitih priloga starih suradnika, u realizaciju ovog sveska uključio se i znatan broj novih 
suradnika-autora, čime je ostvaren jedan od glavnih zadataka postavljenih pred novi sastav uredništva netom 
nakon formiranja: iskorak „Svjetla“ prema novih temama iz različitih sfera ljudske djelatnosti te nadilaženje 
lokalnih okvira. Naglasak ovog dvobroja stavljen je na objavu izvornih pisama Stjepana Mihalića, znamenitog 
karlovačkog kulturnog djelatnika i nekadašnjeg urednika „Svjetla“. 

U 2018. realiziran je i program Hrvatska književna nagrada Grada Karlovca „Zdravko Pucak“ za mlade 
pjesnike s ciljem da potakne i ohrabri mlade pjesnike da poetskom riječju izraze i ukažu vrijednost vlastitih 



743 
 

osjećaja, viđenja, mišljenja, pamćenja, vrijednost života i odnosa prema svijetu, na važnost poezije u kulturi 
svoga naroda. Dodjela nagrade održana je 2.7. u Gradskom muzeju Karlovac, a ovogodišnja nagrađena autorica 
je Marija Dejanović za zbirku pjesama „Središnji god“.  

Treći program Ogranka Matice hrvatske u Karlovcu održan 2018. godine su „Tribine“, čiji cilj je 
predstavljanje knjiga s ciljem njegovanja narodnog i kulturnog identiteta hrvatskog naroda na svim područjima 
umjetničkog, znanstvenog i duhovnog stvaralaštva. 
 
U 2018. godini Kino Klub Karlovac je organizirao 23. filmsku reviju mladeži i 11. Four River Film Festival koji se 
održao od 11. –15.9.   u Karlovcu.  U centru obje manifestacije je srednjoškolski film u natjecateljskom programu 
na koji je bilo prijavljeno 960 filmova iz 50 zemalja, a osim natjecateljskog programa organizirani su i drugi 
popratni sadržaji (radionice, okrugli stolovi, izleti, nastupi bendova) te filmske projekcije na obalama sve četiri 
karlovačke rijeke.  
 
Kaloma d.o.o. je u 2018. godini provela programe „Pričam ti priču nešto drugačije“, „Glazbokaz“ i „Susreti s 
dječjim književnicima“ u Dječjoj knjižari Knjiguljica. U sklopu programa „Glazbokaz“ provedene su edukativne 
glazbeno-kazališne radionice namijenjene školskoj djeci: tijekom zimskim praznika, u siječnju je provedena 
radionica na temu slikovnice „Maca papučarica“ Ele Peroci. Na proljetnim praznicima je na kazališnoj radionici 
obrađena ruska narodna priča „Duboko u šumi“, a na ljetnim praznicima polaznici su učili kako se radi 
tradicionalno indonezijsko kazalište svitaka. U sklopu programa „Pričam ti priču nešto drugačije“ gostovale su 
umjetnice i pripovjedačice Sabina Sabljak, Mejrema Reuter i Margareta Peršić, koje su svojim jedinstvenim 
pripovijedanjem uz interakciju djece doprinijele podizanju svijesti o važnosti kulture čitanja i promicanju pisane 
riječi. U sklopu programa „Susreti s dječjim književnicima“ ugošćeni su autorski par Andreja Petrlik Huseinović i 
Kašimir Huseinović i književnica Silvija Šesto. Na susretima je sudjelovalo ukupno 270 sudionika – djece, 
roditelja, učenika i učiteljica. 
 
Savez udruga osoba s invaliditetom Karlovačke županije u 2018. godini proveo je program „Edukativna slikovnica 
o Karlovcu za osobe smanjenih intelektualnih sposobnosti“ koja sa svojim prilagođenim crtežima i posebno 
oblikovanim tekstom spada u „easy to read“ publikacije i namijenjena je osobama s intelektualnim teškoćama. 
Slikovnica o Karlovcu ima petnaestak stranica, a uz prilagođene crteže i oblikovani tekst namijenjena je osobama 
s intelektualnim teškoćama, ali može poslužiti i kao slikovnica za usvajanje vještina čitanja predškolaraca, te 
djece s poremećajima pažnje, autističnog spektra i sl. 
 
KUD Zadobarje u 2018. godine proveo je program „Izdavanje pučke pjesmarice“ u sklopu kojeg su prikupljeni 
tekstovi pjesama šest autora i fotografije kao sastavni dio pjesmarice. Sve je objedinjeno  i izrađeno je 150 
primjeraka pjesmarice.  
 
Župa Blažene Djevice Marije Snježne i Nacionalno svetište svetog Josipa proveli su u 2018. godini program 
„Glasnik svetog Josipa“ u sklopu kojeg je izdan Glasnik svetog Josipa, glasilo župnih događanja koje izlazi četiri 
puta godišnje, od 1984. godine, a o interesu za navedeni časopis puno govori broj od 5000 pretplatnika. 
KUD „Sveta Ana – Vučjak“ Karlovac u 2018. godini proveo je program „Snimanje CD.a selskih guca 'Drajsani s 
Vučjaka'“. U programu je sudjelovalo 14 sudionika, a u 2018. godini dovršen je dio projekta u vidu snimanja 
odabranog i uvježbanog programa u glazbenom studiju. 
 
Centar za pružanje usluga u zajednici Vladimir Nazor u 2018. godini je realizirao program 45. zimska likovna 
kolonija ZILIK. Na Zimskoj likovnoj koloniji koja se održala od 22.1.-26.1.2018. okupio se velik broj hrvatskih 
likovih umjetnika, umjetnika iz drugih zemalja te djeca Centra i djeca vrtića, osnovnih i srednjih škola s područja 
grada i županije, ali i djeca iz drugih dječjih domova u Hrvatskoj. Na radionicama nastaju, ne samo umjetnička 
djela, već i kreativna djela djece i mladih. Na ovogodišnjem izdanju sudjelovali su Tomislav Lončarić – Lonac, 
dr.art. Miran Šabić, Sanja Pribić, red. prof. mr. art. Siniša Reberski, Katarina Vojković te mnogi drugi.  
 
Udruga Likovnih Autora Karlovac u 2018. godni realizirala je Izložbeni program kroz koji su organizirane četiri 
izložbe u Galeriji ULAK, a to su: Tradicionalna Uskršnja izložba – izložba kojoj je cilj prikazati nove radove 
članova, ali i čuvanje tradicije i običaja blagdana Uskrsa, Izložba u povodu dana grada Karlovca – tradicionalna 
izložba u povodu dana grada Karlovca koja ima za cilj prikazati nove radove članova, Izložba Mladi ULAK-a – 
izložba kojoj je isključivi cilj promocija novih članova, kao i mlađih članova udruženja kojima je ovo uglavnom prva 
izložba, i Tradicionalna Božićna izložba članova ULAK-a – izložba revijalnog tipa u povodu Božićnih blagdana, na 
kojoj je izlagalo je 14 članova udruženja.  
 
Kafotka – udruga fotografa u 2018. godini provela je program „Fotografski biseri iz zbirke Nikole Perića.“ Radi se 
o izložbi povijesnih fotografija koje su posthumno otkrivene u ostavštini Nikole Perića. Izložba se sastojala od 
fotografija velikog formata, pravih bisera karlovačke povijesti koje do 2018. godine nisu viđene ni objavljivane. 
Izložba je bila otvorena od 23. 4. do 11. 5. 2018. u Gradskoj knjižnici „Ivan Goran Kovačić“, a posjetilo ju je 
stotinjak zainteresiranih dionika. 
 
Udruga Povijesna postrojba „Karlovački počasni vod ZNG-91“ provela je program „Prva crta sjećanja – izložba 
fotografija“ u sklopu kojeg su izrađene fotografije većeg formata za potrebe postavljanja izložbe na temu 
Domoviskog rata.  



744 
 

 
Udruga „Paviljon Katzler 1897“ u 2018. je provela program pod nazivom „Paviljon Katzler – mali izlog velike 
povijesti“: Program se odvijao tijekom cijele godine, a uključivao je izložbe u izlogu Paviljona Katzler koje 
prezentiraju kulturnu i povijesnu građu Karlovca. Izložbe se postavljaju sukladno terminima događanja u gradu i 
pokrivaju teme kao što su Dan grada, Proljetne promenade, Međunarodna škola gitare, Međunarodni festival 
folklora i Advent u Karlovcu. Sastoje se od prezentacije starih razglednica i baštinskih predmeta, starih obrta i 
povijesne uloge Karlovca.  
 
Udruga za poticanje kreativnosti i razvoj nezavisne kulture Poluga u 2018. godini realizirala je LED Fest 11 – 
festival moderne elektroničke glazbe i video izričaja koji se održao u Karlovcu na Maloj sceni Hvratskog doma u 
lipnju i rujnu 2018. godine glazbene večeri festivala na kojima su gostovali brojni renomirani DJ-i i VJ-i strane i 
domaće elektronske glazbene scene.  
 
Udruga Orpheus – udruga za poticanje kulture u 2018. godini provela je 12. međunarodni etno jazz festival koji 
se održao od 20 –22. srpnja u prostoru atrija Starog grada Dubovca. Na festivalu su predstavljena tri sjajna 
sastava kroz tri večeri festivala: Astrid Kuljanić transatlantic exploration company, Zvjezdan Ružić sextet i Revoir 
Paris, sastav čuvenog kontrabasista Renaud Garcie Fonsa. 
 
Savez udruga Kaoperativa je u 2018. godini provela program pod nazivom „Mala scena Hrvatskog doma – 
Program 2018.“ u sklopu kojeg su u prostoru Male scene Hrvatskog doma organizirana i provedena razna 
događanja usmjerena prema nezavisnoj sceni, mladim izvođačima, ali zanimljiva i svim zainteresiranim 
građanima. Radi se o session druženjima jazz glazbenika (program Leela), koncertima (ukupno je održano 14 
koncerata raznih žanrova), večerima elektroničke glazbe, glazbenim radionicama, plesnim predstavama i 
performansima, izložbama i instalacijama te tribinama, okruglim stolovima, radionicama i predavanjima. 
 
Udruga za promicanje urbane glazbene i plesne kulture INFINITUM u 2018. godini provela je program  pod 
nazivom „Infinity festival 2018.“ Održan je 23. 6. 2018. na poligonu Kinološko sportskog kluba Karlovac, a na 
događanju su nastupali DJ Milea i članovi udruge Infinitum. Program je bio upotpunjen vrhunskim zvučnim i 
svjetlosnim efektima. 
 
Neraspoređena sredstva utrošena su kako slijedi: 
 
 

KORISNICI NAZIV PROGRAMA UTROŠENI 
IZNOS/kuna 

Književni krug Karlovac Književni natječaj za kratku priču 5.000,00 
Zajednica Albanaca KŽ Nabava albanske narodne nošnje 5.000,00 
Baptistička crkva Karlovac Koncert duhovne glazbe 5.000,00 
KUD Zadobarje Sudjelovanje na međunarodnom festivalu FAKS u 

Istri 
1.000,00 

Chorus Carolostadien Nabava zborskih odora i dodataka 2.100,00 

Društvo Karlovčana i prijatelja 
Karlovca 

Ciklus predavanja na društvenim večerima i Božićni 
koncert 

2.296,00 

FA Matija Gubec Sufinanciranje putnih troškova na međ. festival u 
Makedoniji 

4.600,00 

Streličarski klub Dubovac Redovna djelatnost i nastupi 5.000,00 
UKUPNO  29.996,00 
 
 
Književni krug Karlovac provodi već 19 godina Natječaj za kratku priču „Zlatko Tomičić“ i time bitno doprinosi 
prepoznatljivosti Karlovca i Karlovačke županije kao poticajnog okruženja književnog stvaralaštva široko poznatih 
i manje poznatih hrvatskih pisaca. Prošle godine nagrađena je priča Marte Glowatzky Novosel iz Zagreba pod 
naslovom „Indigo“. 
 
KUD Zadobarje ostvarilo je sudjelovanje na FAKS Dance festivalu Istre koji se održao 29.9.2018., a na kojem su 
predstavili Karlovac i Karlovačku županiju izvođenjem pjesama karlovačkog kraja, običaja Jurjevanja te rozgalica. 
KUD-u je sufinanciran odlazak na spomenuti Festival. 
 
Društvo Karlovčana i prijatelja Karlovca u Zagrebu redovito održava društvene večeri na kojima obilježava 
obljetnice značjnih Karlovčana koje spajaju Karlovac i Zagreb, uz prateći kulturni program. Prošlogodišnji 
program održao se pod nazivom „Ciklus predavanja na društvenim večerima i Božićni koncert“. Svoj rodni grad 
promoviraju i putem glasila „Mali glasonoša“. 
 



745 
 

Zajednica Albanaca Karlovačke županije nabavila je dvije albanske narodne nošnje za dječake i dvije narodne 
nošnje za djevojčice, kojima predstavljaju Zajednicu Albanaca na svečanostima u gradu Karlovcu i Karlovačkoj 
županiji. 
 
Baptistička crkva Karlovac organizirala je koncert duhovne glazbe glazbenog sastava „Undivided“ iz Sjedinjenih 
Američkih Država 26.9.2018. u Gradskom kazalištu Zorin dom. Koncert je bio odlično posjećen. 
Chorus Carolostadien nabavio je nove zborske odore i dodatke kako bi upotpunili svečanost proslave 20. 
godišnjice djelovanja. 
 
Folklorni ansambl „Matija Gubec“ gostovao je od 27.7. do 2.8.2018. na CIOFF Međunarodnom festivalu folklora u 
Makedoniji kao jedini predstavnik Republike Hrvatske, gdje su predstavili folklor iz svih krajeva naše zemlje: 
linđo, plesove karlovačkog Pokuplja, Podravske svate, Valpovačke plesove; Baranjske plesove, i pjesme i 
plesove okolice Slavonskog Broda. 
 
Streličarski klub „Dubovac“ sudjelovao je na raznim događanjima u 2018. godini, na kojima su predstavljali svoj 
klub i grad Karlovac: Seljačka buna u Stubici, Bojevi za Sisak 1593. A.D., Zvonimirovi dani u Kninu, Dani vitezova 
Vranskih u Pakoštanima, Uskočki dani u Senju, i mnogi drugi. 
 
Sukladno naprijed navedenom, u 2018. godini izvršenje Programa javnih potreba u kulturi iznosi 1.973.453,05 
kuna, što je  98,7 % od planiranih sredstava.  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
135. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 25. sjednici održanoj dana 17. svibnja 2019. godine donijelo sljedeći  
           
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I. 
Prihvaća se Izvješće o provedenim programima u području socijalne skrbi, zdravstva i 

međugeneracijske solidarnosti u 2018. godinu u tekstu kako su ga vijećnici dobili s pozivom za ovu sjednicu 
Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 
neće se objavljivati. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-4                          
Karlovac,  17.  svibnja  2019. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
 
 
 
 
 

SASTAVILA: 
 
VIŠA STRUČNA SURADNICA  
ZA KULTURU I KULTURNU BAŠTINU 
Jelena Mužar Smenderovac 

PROČELNICA UO ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI: 
Draženka Sila-Ljubenko, prof. 



746 
 

 
136. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 25. sjednici održanoj dana 17.  svibnja 2019. godine donijelo 
sljedeći            
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Prihvaća se Izvješće o radu Karlovačke športske zajednice za 2018. godinu u tekstu kako su ga vijećnici 

dobili s pozivom za ovu sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 
 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 

neće se objavljivati. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-5                          
Karlovac,  17.  svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

137. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 25. sjednici održanoj dana  17. svibnja 2019. godine donijelo 
sljedeći           
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I. 
Prihvaća se Izvješće o radu Zajednice tehničke kulture Karlovac za 2018. godinu u tekstu kako su ga 

vijećnici dobili s pozivom za ovu sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 
 
 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 

neće se objavljivati. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-6                         
Karlovac, 17.  svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 

138. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  25. sjednici održanoj dana 17. svibnja 2019. godine donijelo 
sljedeći            
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
      Prihvaća se Izvješće o školstvu za 2018. godinu koje je sastavni dio ovog Zaključka.  
  
 
  



747 
 

II. 
   Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a izvornik teksta Izvješća  neće se objaviti, nego će 

se pohraniti uz izvornik ovog Zaključka. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-7                          
Karlovac, 17.  svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
139. 
 
           Na temelju članka 78. stavak 1. točka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 
i 110/18 – u daljnjem tekstu: Zakon), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17)  i  
članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 i 13/18)  a u svezi 
s člankom 9. Odluke o komunalnom doprinosu („Glasnik Grada Karlovca“ br. 1/19, dalje u tekstu: Odluka o 
komunalnom doprinosu) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 25. sjednici održanoj dana  17 . svibnja 2019. 
godine donijelo sljedeću            
 

O D L U K U 
O UVJETIMA ODOBRAVANJA OSLOBAĐANJA OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA U 

POJEDINAČNIM SLUČAJEVIMA 
 
 
I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se upravna područja te opći uvjeti i razlozi za djelomično ili potpuno 

oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa u pojedinačnim slučajevima.  
 
Odluku o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa donosi Gradonačelnik Grada Karlovca 

odnosno Gradsko vijeće Grada Karlovca, a na osnovi te odluke Upravno tijelo Grada Karlovca nadležno za 
komunalno gospodarstvo (u daljnjem tekstu: Upravni odjel)  donosi rješenje.  
 
 
II OPĆI UVJETI I RAZLOZI ODOBRAVANJA OSLOBAĐANJA OD PLAĆANJA KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 
 

Članak 2. 
U pojedinačnim slučajevima, na pisani zahtjev obveznika komunalnog doprinosa, Gradonačelnik Grada 

Karlovca na iznose čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 
koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa, a najviše do milijun 
kuna, a Gradsko vijeće na iznose preko milijun kuna utvrđene vrijednosti komunalnog doprinosa, mogu odobriti 
potpuno ili djelomično oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa u skladu s proračunskim mogućnostima za 
tekuću godinu i to u sljedećim slučajevima: 
 
1. Radi poticanja proširenja i otvaranja novih proizvodnih pogona na području Grada Karlovca obveznici 

komunalnog doprinosa koji grade građevine namijenjene proizvodnji ostvaruju pravo na oslobođenje od 
plaćanja komunalnog doprinosa u svim zonama u visini 100% obračunatog iznosa komunalnog 
doprinosa, a u postupku ozakonjenja 90% obračunatog iznosa komunalnog doprinosa. 

 
2. U cilju smanjenja depopulacije na području Grada Karlovca te poticanja gradnje obveznici komunalnog 

doprinosa koji grade ili ozakonjuju stambene zgrade ili kuće ostvaruju pravo na oslobođenje od plaćanja 
komunalnog doprinosa u svim zonama u visini 10% obračunatog iznosa komunalnog doprinosa. 
 

3. Radi razvijanja poljoprivredne proizvodnje na području Grada Karlovca investitori koji grade ili ozakonjuju 
objekte za poljoprivrednu proizvodnju ostvaruju pravo na oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa 
u svim zonama u visini 90% obračunatog iznosa komunalnog doprinosa. 

 
 
 
 



748 
 

Članak 3. 
Radi poticanja energetske učinkovitosti obveznik komunalnog doprinosa koji gradi ili ozakonjuje 

građevinu ili stambenu zgradu,  čija je godišnja potreba toplinske energije za grijanje jednaka ili manja od 15 
kWh/m2 (pasivne kuće), sukladno posebnom propisu kojim se utvrđuju način i uvjeti energetskog pregleda 
zgrade i energetskog certificiranja (energetski razred A+), oslobađaju se od plaćanja komunalnog doprinosa u 
visini 60% obračunatog iznosa komunalnog doprinosa za sve zone plaćanja.  

Obveznik komunalnog doprinosa koji gradi ili ozakonjuje građevinu ili stambenu zgradu,  čija je godišnja 
potreba za toplinskom energijom za grijanje jednaka ili manja od 25 kWh/m2 (niskoenergetske kuće) sukladno 
posebnom propisu kojim se utvrđuju način i uvjeti energetskog pregleda zgrade i energetskog certificiranja 
(energetski razred A), oslobađaju se od plaćanja komunalnog doprinosa u visini 50% obračunatog iznosa 
komunalnog doprinosa za sve zone plaćanja.  

U svrhu dokazivanja gradnje iz stavka 1. ili 2. ovog članka, obveznik komunalnog doprinosa dostavlja 
Upravnom odjelu glavni projekt i sve njegove dijelove sukladno vrsti zahvata prema Zakonu o gradnji te izjavu 
glavnog projektanta ovjerenu kod javnog bilježnika. 

Smatra se da je obveznik komunalnog doprinosa postupio sukladno glavnom projektu za izgradnju 
stambene zgrade iz stavka 1. ili 2. ovog članka, kada Upravnom odjelu dostavi presliku izvješća o energetskom 
pregledu prema Metodologiji provođenja energetskog pregleda zgrada (energetski certifikat) u roku 30 dana od 
dana pravomoćnosti uporabne dozvole, a čime se dokazuju postignuti rezultati dobiveni provedbom mjera 
energetske učinkovitosti. Grad Karlovac zadržava i pravo izvršiti očevid izvedenog stanja zgrade putem treće 
stručne osobe.  

S obzirom na vrijeme potrebno za izgradnju građevina ove vrste, smatra se da se izvješće iz prethodnog 
stavka ovog članka mora dostaviti u Upravni odjel najkasnije u roku od 3 godine od izvršnosti akta koji dozvoljava 
građenje. 

Obveznik komunalnog doprinosa može prije isteka roka iz prethodnog stavka zatražiti produženje istog 
za 1 godinu, ako postoji opravdan razlog, o čemu odlučuje Upravni odjel. 

Ukoliko u roku iz stavka 5. ovog članka obveznik komunalnog doprinosa ne dostavi izvješće iz stavka 4. 
ovog članka Upravnom odjelu ili na prikladan način ne dokaže da zbog opravdanih razloga kasni s građenjem i 
zatraži produženje roka sukladno stavku 6. ovog članka, investitor nema pravo na oslobođenje sukladno 
odredbama stavka 1. i 2. ovog članka i obvezan je platiti visinu komunalnog doprinosa utvrđenu izračunom bez 
oslobođenja. 

 
Članak 4. 

Obveznik komunalnog doprinosa koji ostvaruje pravo na popust po više osnova iz ove Odluke može 
iskoristiti samo jednu, za njega najpovoljniju osnovu. 

 
 

Članak 5. 
             Za ostvarivanje prava na oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa sukladno ovoj Odluci pisani 
zahtjev obveznik mora podnijeti u roku šest mjeseci od  pravomoćnosti građevinske dozvole ili rješenja o 
izvedenom stanju, odnosno po pravomoćnosti uporabne dozvole  za skladište  i građevinu namijenjenu 
proizvodnji.   

 
Članak 6. 

Područja zona za obračun komunalnog doprinosa iz ove Odluke utvrđena su člankom 6. Odluke o 
komunalnom doprinosu, a jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za obračun po m3 po pojedinoj zoni 
utvrđena je člankom 7. Odluke o komunalnom doprinosu. 

 
 

Članak 7. 
Ako se uvidom u dokumentaciju ili očevidom utvrdi odstupanje od utvrđenih uvjeta iz ove odluke 

temeljem kojih je obveznik komunalnog doprinosa oslobođen plaćanja komunalnog doprinosa, tijelo Grada 
Karlovca iz članka 1. stavka 2. ove odluke poništit će odluku o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa.   

U slučaju iz prethodnog  stavka obveznik je dužan uplatiti u proračun Grada Karlovca razliku iznosa 
komunalnog doprinosa u visini oslobađanja temeljem rješenja Upravnog odjela. 

 
 

Članak 8. 
Iznos oslobađanja od plaćanja komunalnog doprinosa, odnosno umanjenja komunalnog doprinosa iz 

članka 2. i 3. smatra se potporom male vrijednosti (de minimis potporom).  
 
Upravni odjel u postupku donošenja odluke iz članka 1 stavka 3. ove Odluke zatražit će mišljenje 

upravnog tijela Grada Karlovca nadležnog za poslove izvješćivanja o potporama male vrijednosti da je 
oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa u skladu s pravilima i propisima kojima se uređuju državne 
potpore. 

Temeljem Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. godine o primjeni članka 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore, iznos koji investitor iz članka 2. stavak 1. 
točka 1. i 2. i članka 3. ove Odluke može ostvariti oslobađanjem od plaćanja komunalnog doprinosa ne smije biti 



749 
 

veći od iznosa 200.000,00 EUR-a izraženo u kunama po srednjem tečaju Hrvatske narodne banke na dan 
podnošenja zahtjeva za oslobađanje (u iznos od 200.000,00 EUR-a ulaze sve potpore male vrijednosti koje je 
obveznik primio u godini u kojoj je podnio zahtjev za oslobađanje i u prethodne dvije fiskalne godine uključujući i 
potpore dobivene temeljem ove Odluke.) 

Djelomično oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa za objekte namijenjene primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji iz članka 2. stavak 1. točka 3. smatra se potporom male vrijednosti sukladno Uredbi 
Komisije (EU) br. 1408/2013. 

Ukupni iznos dodijeljenih potpora male vrijednosti sukladno Uredbi Komisije (EU) br. 1408/2013 koji je 
dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 15.000,00 EUR-a tijekom trogodišnjeg fiskalnog 
razdoblja. 

Ako se u postupku donošenja odluke odnosno rješenja o oslobađanju od plaćanja komunalnog 
doprinosa utvrdi da bi iznos oslobođenja od komunalnog doprinosa bio veći od 200.000,00 EUR-a odnosno 
15.000,00 EUR-a za objekte namijenjene primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, obveznik komunalnog doprinosa 
iz članka 2. i 3. će biti oslobođen plaćanja komunalnog doprinosa u razmjernom djelu do iznosa 200.000,00 EUR-
a  odnosno 15.000,00 EUR-a za objekte namijenjene primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji. 

Obveznik iz članka 2. i 3. svakom zahtjevu za oslobađanje od plaćanja mora priložiti izjavu o korištenim 
potporama male vrijednosti za potpore koje je zaprimio u razdoblju od tri godine (za tekuću godinu u kojoj je 
podnio zahtjev za oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa i prethodne dvije fiskalne godine). 

 
 

Članak 9. 
Smanjenje obveze za komunalni doprinos ne može ostvariti pravna ili fizička osoba ukoliko ima 

nepodmirene obveze prema Gradu i trgovačkim društvima kojima je Grad vlasnik, te obveze prema Gradu za 
koje evidenciju vodi Porezna uprava (porez na dohodak i prirez, lokalni porezi). 
 

Smanjenje obveze za komunalni doprinos ne može ostvariti pravna ili fizička osoba čiji osnivač je u 
prethodnih 5 godina u povezanim društvima imao ili ima još uvijek nepodmirene obveze prema Gradu koje su 
zbog stečaja ili likvidacije povezanih društava morale biti otpisane. 

 
Potvrdu o ispunjavanju uvjeta iz stavaka 1. i 2. ovog članka izdaje upravno tijelo Grada Karlovca 

nadležno za poslove financija, a sve poslove iz djelokruga državnih potpora, osim donošenja odluke i rješenja o 
oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa, obavlja upravno tijelo Grada Karlovaca nadležno za poslove 
izvješćivanja o potporama male vrijednosti. 

 
 

 
III ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-8                          
Karlovac,  17.  svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
140. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 
3/18 i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 25. sjednici održanoj dana 17. svibnja 2019. godine donijelo 
sljedeću            
 

ODLUKU  
o provedbi postupka nabave za izvođenje radova uređenja nogometnog igrališta s prirodnim travnjakom 

na stadionu Branko Čavlović -  Čavlek 
 
 

Članak 1. 
Postupak nabave za izvođenje radova uređenja nogometnog igrališta s prirodnim travnjakom na 

stadionu Branko  Čavlović -  Čavlek provest će se sukladno Zakonu o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 
120/2016 ) primjenom otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti,  u predmetu nabave: Izvođenje radova 
uređenja nogometnog igrališta s prirodnim travnjakom na stadionu Branko Čavlović -  Čavlek. 

Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovani ovlašteni predstavnici naručitelja Odlukom 
gradonačelnika. 



750 
 

 
Članak 2. 

Procijenjena vrijednost nabave iznosi 1.450.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost. 
 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne 

nabave. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-9                          
Karlovac,  17. svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
141. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 25. sjednici održanoj dana  17. svibnja 2019. godine donijelo 
sljedeću            

 
O D L U K U  

 
I 

 Odobrava se prodaja nekretnine u Karlovcu u naselju Švarča, označene kao k.č.br. 3378/1, vrt, livada, 
površine 3807 m2, koja nekretnina dolazi upisana u zk. ul. broj 2370, k.o. Karlovac II, po početnoj cijeni u iznosu 
od 2.520.000,00 kuna. 

 
II 

 Nekretninom iz točke I ove odluke prolazi trasa kanalizacijske mreže u duljini od cca 110 metara, čije 
izmještanje će biti u obvezi i trošku Grada Karlovca. 
 

III 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-10                          
Karlovac, 17.  svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
 
142. 
 
             Na temelju čl. 44. Zakona o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 ), čl. 26. st 1.  Zakona o 
kazalištima ( NN br. 71/ 06 121/13) i članka 24. st 1. Statuta Gradskog kazališta Zorin dom i čl. 34. i 97. Statuta 
Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15 – potpuni tekst, 3/18, 13/18) Gradsko vijeće Grada Karlovca je 
na  25.  sjednici održanoj dana  17. svibnja 2019. godine donijelo sljedeće  

 
 

R J E Š E N J E 
 

I. 
          Srećko Šestan, prof., iz Rijeke, V. Novaka 18 razrješuje se dužnosti ravnatelja Gradskog kazališta Zorin 
dom s danom 30.lipnja 2019. godine.  

   
 
 
 



751 
 

II. 
       Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca.   
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-12                          
Karlovac,  17.  svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
143. 
 
 
              Na temelju čl. 38. Zakona o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 ), čl. 26. st 1.  Zakona o 
kazalištima ( NN br. 71/ 06 121/13) i članka 24. st 1. Statuta Gradskog kazališta Zorin dom i čl. 34. i 97. Statuta 
Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15 – potpuni tekst, 3/18, 13/18) Gradsko vijeće Grada Karlovca je 
na 25. sjednici održanoj dana  17. svibnja 2019. godine donijelo sljedeće 

          
R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnateljice Gradskog kazališta “Zorin dom” 
 
 

I. 
 Irena Božičević, prof. iz Karlovca, Vrazova 42 e, imenuje se za ravnateljicu Gradskog kazališta Zorin 
dom, na mandat od 4 (četiri) godine, počevši s danom 1. srpanj 2019. godine. 
 

                                                                           II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca.   

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/19-01/06      
URBROJ: 2133/01-01/01-19-13                          
Karlovac,  17. svibnja  2019. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



752 
 

 
 
 
GRADONAČELNIK  
GRADA KARLOVCA 
 
 
 
144. 
  

Na temelju članka 51. Zakona o vodama ( Narodne novine br. 153/09, 63/11,130/11, 56/13, 14/14 i 46/18) i 
članka 4. Uredbe o kakvoći voda za kupanje (Narodne novine br. 51/14), te članka 44. Statuta grada Karlovca (Glasnik 
grada Karlovca br. 01/15 –potpuni tekst, 03/18 i 13/18) Gradonačelnik Grada Karlovca dana 17.travnja 2018. godine 
donio je 

 
ODLUKU 

kojom se utvrđuju lokacije za kupanje i trajanje sezone kupanja 
 

I 
Lokacijom za kupanje (kupalište) u gradu Karlovcu proglašava se GRADSKO  KUPALIŠTE  «FOGINOVO»  

KARLOVAC na rijeci Korani. 
II 

Sezona kupanja na Gradskom kupalištu „FOGINOVO“ Karlovac započinje 15. lipnja i završava 2. rujna 
2019. godine. 

III 
Na kupalištu će se provoditi praćenje kakvoće voda za kupanje.  
Točke uzimanja uzoraka za ispitivanje kakvoće vode su: x=5544118 , y=5037920. 

 
IV 

Godišnja ocjena kakvoće vode rijeke Korane na Gradskom kupalištu „FOGINOVO“ Karlovac u 2018. 
godini je dobra. 

Klasifikacija za prethodne četiri sezone kupanja, za razdoblje 2015.-2018. godine je dobra. 
 

V 
Kupalište se sastoji od travnatog i vodenog dijela ukupne površine  24400 m². 
Granica plaže prikazana je u kartografskom prikazu koji se nalazi u prilogu ove Odluke. 
 

VI 
Za vrijeme trajanja kupališne sezone  Grad Karlovac na kupalištu organizira prisutnost službe spašavanja na 

vodama u radno vrijeme kupališta, hitnu medicinsku pomoći prema potrebi te ugostiteljske, društvene, sportske i 
rekreativne sadržaje.  

 
VII 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 325-01/19-01/02 
URBROJ:2133/01-06-01/03-19-1 
Karlovac, 12. travnja 2019. godine 

 
GRADONAČELNIK 

           Damir Mandić, dipl.teol.v.r 
 
145. 
 
 Na temelju članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18) i članka  44. i 98. 
Statuta Grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br. 01/15-potpuni tekst i 03/18), Gradonačelnik Grada 
Karlovca donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
o davanju prethodne suglasnosti na Cjenik usluge ukopa pokojnika trgovačkog društva Zelenilo d.o.o. 

Karlovac 
 

1. Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu Zelenilo d.o.o. Karlovac, Primorska 39,  na Cjenik 
usluga ukopa pokojnika broj 2011/19 koji se prilaže uz ovaj Zaključak i čini njegov sastavni dio.  
 



753 
 

2. Cjenik iz prethodne točke ovog Zaključka se primjenjuje od 1. lipnja 2019. godine. 
 

3. Ovaj Zaključak će se objaviti u Glasniku Grada Karlovca. 
 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-02/19-06/03 
URBROJ: 2133/01-09/03-19-2 
Karlovac, 16.5.2019. 
 
 

GRADONAČELNIK 
           Damir Mandić, dipl.teol.v.r 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavni i odgovorni  urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., viši savjetnik za pravne poslove i poslove 
gradonačelnika, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Ured gradonačelnika 
 
 
 


	GGK 9. Naslovnica 2019.pdf
	Glasnik broj 9. 2019.pdf
	ODLUKU
	kojom se utvrđuju lokacije za kupanje i trajanje sezone kupanja


